
Совет Красногорского сельского поселения  

Полтавского муниципального района Омкой области 

 

 

РЕШЕНИЕ  

 

от   06 декабря 2023 года                                                                            № 46 

  

О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального 

района Омской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
(Изменения № 1 от 27.02.2023г.,№2 от 26.03.2024г.,№7 от 24.04.2024г., №13 от 

28.05.2024г.) 

 

Статья 1. Основные характеристики местного бюджета 

 

1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 12 169 168,60 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14 798 864,21 руб.; 

3) дефицит (профицит) местного бюджета равен 2 629 695,61 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый 

период 2024 и 2025 годов: 

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 10 393 

579,55 руб. и на 2026 год в сумме 10 403 086,87 руб.; 

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

10 393 579,55 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 255 

094,00 руб., и на 2026 год в сумме 10 403 086,87 руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 524 832,00 руб.; 

3) дефицит (профицит) местного бюджета на 2025 и 2026 годы равный 

нулю. 

 

Статья 2. Администрирование доходов местного бюджета 

 

1. Утвердить прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов 

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

3. Утвердить безвозмездные поступления в местный бюджет на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 2 к 

настоящему решению. 

 

Статья 3. Бюджетные ассигнования местного бюджета 

 

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета, 

направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год 

в сумме 97 618,56 руб., на 2025 год в сумме 94985,16 руб. и на 2026 год в сумме 

94985,16 руб. 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440043BEpCEED
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440047BFpCE9D


2. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Красногорского сельского поселения на 2024 год в размере 2 583 353,72 руб., на 

2025 год в размере 1 037 383,00 руб., на 2026 год в размере 998 530,00 руб. 

 

3. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему 

решению; 

2) ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

 

4. Установить в соответствии с абзацем пятым пункта 8 статьи 217 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи 18 Положения  «О 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Красногорского сельском 

поселении» дополнительные основания для внесения изменений в сводную 

бюджетную роспись местного бюджета без внесения изменений в настоящие 

решение: 

- перераспределение бюджетных ассигнований, связанное с изменением 

кодов и порядка применения бюджетной классификации Российской 

Федерации; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в случае недостаточности 

бюджетных ассигнований на социальное обеспечение населения и 

осуществление иных выплат населению, в том числе на оплату оказываемых в 

соответствии с законодательством услуг, связанных с их предоставлением, за 

исключением бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения 

публичных нормативных обязательств; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях выполнения 

условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных 

трансфертов, предоставляемых местному бюджету из бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения 

новых кодов классификации расходов местного бюджета; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в связи с экономией по 

результатам закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Красногорского сельского поселения, сложившейся в 2024 году; 

- перераспределение бюджетных ассигнований в целях погашения 

кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 января 2024 

года; 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440140BApCE0D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C440145B8pCE8D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C400147BCpCE0D
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DC14E927344B611D779DDFD808EC05BADB6CA8204B9DDFC8CAEFCE660p7E5D


- перераспределение бюджетных ассигнований на реализацию 

мероприятий в рамках соответствующих муниципальных программ 

Красногорского сельского поселения на основании внесенных в них изменений; 

- изменение наименований разделов, подразделов и видов расходов 

классификации расходов бюджетов в связи с изменением порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации, а также изменение 

наименований целевых статей расходов местного бюджета в случаях, 

установленных бюджетным законодательством Российской Федерации и 

иными нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные 

правоотношения. 

 

Статья 4. Резервный фонд Администрации Красногорского сельского 

поселения 

1. Создать в местном бюджете резервный фонд Администрации 

Красногорского сельского поселения на 2024 год в размере 10 000,00 руб., на 

2025 год в размере 10 000,00 руб. и на 2026 год в размере 10 000,00 рублей 

резервного фонда Администрации Красногорского сельского поселения 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией Красногорского 

сельского поселения. 

 

Статья 5. Особенности использования бюджетных ассигнований по 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления Красногорского 

сельского поселения 

1. Не допускается увеличение в 2024 году и в плановом периоде 2025 и 

2026 годов численности муниципальных служащих Красногорского сельского 

поселения и работников органов местного самоуправления Красногорского 

сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы Красногорского сельского поселения, за исключением 

случаев, связанных с увеличением объема полномочий органов местного 

самоуправления, обусловленных изменением законодательства. 

2. Увеличение численности работников муниципальных учреждений 

Красногорского сельского поселения возможно в случаях: 

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 

самоуправления Красногорского сельского поселения, путем сокращения 

численности муниципальных служащих Красногорского сельского поселения 

указанных органов и (или) работников указанных органов, замещающих 

должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

Красногорского сельского поселения; 

2) создания муниципальных учреждений Красногорского сельского 

поселения в целях обеспечения осуществления отдельных полномочий, 

переданных поселениям в соответствии с законодательством; 

3) увеличения объема муниципальных услуг (работ), оказываемых 

(выполняемых) муниципальными учреждениями Красногорского сельского 

поселения. 

 



Статья 6. Межбюджетные трансферты 

1. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 4 884 211,60 

руб., в 2025 году в сумме  3 031 376,55 руб. и в 2026 году в сумме  3 007 781,87 

руб.; 

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 427 

658,00 руб., в 2025 году в сумме 0,00 руб. и в 2026 году в сумме 0,00 руб. 

 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются: 

- межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на техническое сопровождение деятельности по 

распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения; 

-межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из 

бюджета поселения на составление и исполнение бюджета; 

-межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части 

осуществления внешнего муниципального финансового контроля; 

-межбюджетные трансферты из бюджета поселения бюджету 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в части 

осуществления внутреннего муниципального финансового контроля. 
2. Утвердить Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов бюджету муниципального района на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

3. Утвердить Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету 

муниципального района на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годов согласно 

приложению  № 9 к настоящему решению». 

 

Статья 7. Управление муниципальным долгом Красногорского сельского 

поселения 

1. Установить: 

1) верхний предел муниципального внутреннего долга Красногорского 

сельского поселения по состоянию на 1 января 2025 года в размере 0,00  руб., в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Красногорского 

сельского поселения в валюте Российской Федерации – 0,00 руб., на 1 января 

2026 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Красногорского сельского поселения – 0,00 руб. и 

на 1 января 2027 года в размере 0,00 руб., в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Красногорского сельского поселения в валюте 

Российской Федерации – 0,00 руб.; 

2) объем расходов на обслуживание муниципального долга 

Красногорского сельского поселения в 2024 году в сумме 0,00 руб.,  в 2025 году 

в сумме 0,00 руб. и в 2026 году в сумме 0,00 руб.  



2. Утвердить: 

1) источники финансирования дефицита местного бюджета на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 6 к 

настоящему решению; 

2) программу муниципальных внутренних заимствований Красногорского 

сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

3. Муниципальные гарантии Красногорского сельского поселения в 2024 

году и в плановом периоде 2025 и 2026 годов не предоставляются. 

 

Статья 8. Особенности погашения кредиторской задолженности главных 

распорядителей средств местного бюджета 

В целях эффективности использования бюджетных средств установить, 

что главные распорядители средств местного бюджета осуществляют 

погашение кредиторской задолженности, образовавшейся по состоянию на 1 

января 2024 года, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в 

ведомственной структуре расходов местного бюджета на 2024 год. 

 

Статья 9. Авансирование расходных обязательств получателей средств 

местного бюджета 

1. Установить, что получатели средств местного бюджета при 

заключении муниципальных контрактов (контрактов (договоров)) о поставке 

товаров, выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи в размере, установленных нормативными правовыми актами 

Администрации Красногорского сельского поселения.  

 

Статья 10. Использование остатков средств местного бюджета 

 

1. 1. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2024 года, за 

исключением  неиспользованных остатков  безвозмездных поступлений  

целевого характера, в соответствии с абзацем третьим пункта 3 статьи 96 

Бюджетного кодекса Российской Федерации направляются на увеличение  в 

2024 году бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 

Красногорского сельского поселения контрактов  на поставку товаров, 

выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями 

этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, в объеме, не 

превышающих сумму остатка  не использованных на 1 января 2024 года 

бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных 

контрактов. 

 

Статья 11. Вступление в силу настоящего решения 

 

1. 1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года и действует 

по 31 декабря 2024 года. 

 

consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C420140B7pCEBD
consultantplus://offline/ref=4CD7D7D685B4173A275DDF43841F1BBC12DB24D0F681849601F2ED97D50DB38ABBC3F7BDA7687C420144BBpCEBD


Статья 12. Опубликование настоящего решения 

 

Настоящее решение опубликовать (обнародовать). 

 

 

Председатель совета поселения                                               Т.А. Мосиенко 

 

 

Глава Красногорского сельского поселения                             К. Тасбулатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

ПРОГНОЗ 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации доходов 

местный бюджета 

Коды классификации доходов местный 

бюджета 
Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 

Подвид 

доходов 

бюджета 

2024 год 2025 год 2026 год 

Г
р

у
п

п
а 

д
о

х
о
д

о
в
 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

д
о

х
о
д

о
в
 

С
та

ть
я 

д
о

х
о

д
о
в
 

П
о

д
ст

ат
ь
я 

д
о
х

о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о

х
о
д

о
в
 

Г
р

у
п

п
а 

п
о

д
в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д
ж

ет
а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у

п
п

а 
п

о
д

в
и

д
а 

д
о

х
о

д
о

в
 б

ю
д
ж

ет
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

1 00 00 000 00 0000 000 7 284 957,00 7 362 203,00 7 395 305,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
1 01 00 000 00 0000 000 429 737,00 454 900,00 480 194,00 



Налог на доходы 

физических лиц 
1 01 02 000 01 0000 110 429 737,00 454 900,00 480 194,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов 

1 01 02 010 01 0000 110 425 987,00 451 120,00 476 383,00 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(за исключением доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

1 01 02 030 01 0000 110 1 500,00 1 530,00 1 561,00 



Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

1 01 02 130 01 0000 110 2 250,00 2 250,00 2 250,00 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00 000 00 0000 000 1 024 544,00 1 037 383,00 998 530,00 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на 

территории Российской 

Федерации 

1 03 02 000 01 0000 110 1 024 544,00 1 037 383,00 998 530,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 230 01 0000 110 534 342,00 539 706,00 520 132,00 



Доходы от уплаты 

акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 231 01 0000 110 534 342,00 539 706,00 520 132,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 240 01 0000 110 2 546,00 2 836,00 2 763,00 



Доходы от уплаты 

акцизов на моторные 

масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 241 01 0000 110 2 546,00 2 836,00 2 763,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 250 01 0000 110 554 053,00 561 930,00 541 719,00 



Доходы от уплаты 

акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 251 01 0000 110 554 053,00 561 930,00 541 719,00 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02 260 01 0000 110 -66 397,00 -67 089,00 -66 084,00 



Доходы от уплаты 

акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по 

нормативам, 

установленным 

федеральным законом о 

федеральном бюджете в 

целях формирования 

дорожных фондов 

субъектов Российской 

Федерации) 

1 03 02 261 01 0000 110 -66 397,00 -67 089,00 -66 084,00 

НАЛОГИ НА 

СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 
1 05 00 000 00 0000 000 1 569 756,00 1 609 000,00 1 655 661,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03 000 01 0000 110 1 569 756,00 1 609 000,00 1 655 661,00 

Единый 

сельскохозяйственный 

налог 

1 05 03 010 01 0000 110 1 569 756,00 1 609 000,00 1 655 661,00 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 
1 06 00 000 00 0000 000 2 079 000,00 2 079 000,00 2 079 000,00 

Налог на имущество 

физических лиц 
1 06 01 000 00 0000 110 179 000,00 179 000,00 179 000,00 



Налог на имущество 

физических лиц, 

взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1 06 01 030 10 0000 110 179 000,00 179 000,00 179 000,00 

Земельный налог 1 06 06 000 00 0000 110 1 900 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00 

Земельный налог с 

организаций 
1 06 06 030 00 0000 110 165 000,00 165 000,00 165 000,00 

Земельный налог с 

организаций, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1 06 06 033 10 0000 110 165 000,00 165 000,00 165 000,00 

Земельный налог с 

физических лиц 
1 06 06 040 00 0000 110 1 735 000,00 1 735 000,00 1 735 000,00 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих земельным 

участком, 

расположенным в 

границах сельских 

поселений 

1 06 06 043 10 0000 110 1 735 000,00 1 735 000,00 1 735 000,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 
1 08 00 000 00 0000 000 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

(за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской Федерации) 

1 08 04 000 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 



Государственная 

пошлина за совершение 

нотариальных действий 

должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными 

актами Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных действий 

1 08 04 020 01 0000 110 4 000,00 4 000,00 4 000,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00 000 00 0000 000 1 653 200,00 1 653 200,00 1 653 200,00 

Доходы, получаемые в 

виде арендной либо иной 

платы за передачу в 

возмездное пользование 

государственного и 

муниципального 

имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений, 

а также имущества 

государственных и 

муниципальных 

унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

1 11 05 000 00 0000 120 1 653 200,00 1 653 200,00 1 653 200,00 



Доходы, получаемые в 

виде арендной платы за 

земли после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю, 

а также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 020 00 0000 120 1 562 600,00 1 562 600,00 1 562 600,00 

Доходы, получаемые в 

виде арендной платы, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение договоров 

аренды за земли, 

находящиеся в 

собственности сельских 

поселений (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 025 10 0000 120 1 562 600,00 1 562 600,00 1 562 600,00 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

государственной власти, 

органов местного 

самоуправления, органов 

управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имущества 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 030 00 0000 120 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося 

в оперативном 

управлении органов 

управления сельских 

поселений и созданных 

ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных 

бюджетных и 

автономных учреждений) 

1 11 05 035 10 0000 120 90 600,00 90 600,00 90 600,00 

ДОХОДЫ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1 13 00 000 00 0000 000 524 720,00 524 720,00 524 720,00 

Доходы от оказания 

платных услуг (работ) 
1 13 01 000 00 0000 130 524 720,00 524 720,00 524 720,00 



Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) 

1 13 01 990 00 0000 130 524 720,00 524 720,00 524 720,00 

Прочие доходы от 

оказания платных услуг 

(работ) получателями 

средств бюджетов 

сельских поселений 

1 13 01 995 10 0000 130 524 720,00 524 720,00 524 720,00 

 

Приложение № 2 

к Ррешению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

в местный бюджет на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации доходов 

местного бюджета 

Коды классификации доходов местного бюджета Сумма, рублей 

Вид доходов бюджета 
Подвид доходов 

бюджета 
2024 год 2025 год 2026 год 



Г
р
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

С
та

ть
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

П
о
д

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

Э
л
ем

ен
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

Г
р
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 00 00 000 00 0000 000 4 884 211,60 3 031 376,55 3 007 781,87 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 02 00 000 00 0000 000 4 869 211,60 3 031 376,55 3 007 781,87 

Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 10 000 00 0000 150 3 734 894,60 2 841 501,55 2 799 864,87 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 02 15 001 00 0000 150 3 734 894,60 2 841 501,55 2 799 864,87 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2 02 15 001 10 0000 150 3 734 894,60 2 841 501,55 2 799 864,87 

Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 20 000 00 0000 150 600 000,00     



Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

2 02 25 467 00 0000 150 600 000,00     

Субсидии бюджетам 

сельских поселений на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек 

2 02 25 467 10 0000 150 600 000,00     

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 30 000 00 0000 150 172 143,00 189 875,00 207 917,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 00 0000 150 172 143,00 189 875,00 207 917,00 

Субвенции бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 

2 02 35 118 10 0000 150 172 143,00 189 875,00 207 917,00 



Иные межбюджетные 

трансферты 
2 02 40 000 00 0000 150 362 174,00     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований 

на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 00 0000 150 266 194,00     

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление 

части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями 

2 02 40 014 10 0000 150 266 194,00     

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

2 02 49 999 00 0000 150 95 980,00     

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских 

поселений 

2 02 49 999 10 0000 150 95 980,00     

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 07 00 000 00 0000 000 15 000,00     



Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

2 07 05 000 10 0000 150 15 000,00     

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поселений 

2 07 05 030 10 0000 150 15 000,00     

 

Приложение № 3 

к Ррешению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  



Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Сумма, рублей 

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе за 

счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Общегосударственные 

вопросы 
01 00 6 748 068,93 14 194,00 5 788 657,84   5 481 702,71   

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

01 02 1 128 378,41   1 021 471,12   1 021 471,12   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04 2 555 215,59 14 194,00 2 289 111,97   2 289 111,97   



Резервные фонды 01 11 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

01 13 3 054 474,93   2 468 074,75   2 161 119,62   

Национальная оборона 02 00 172 143,00 172 143,00 189 875,00 189 875,00 207 917,00 207 917,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
02 03 172 143,00 172 143,00 189 875,00 189 875,00 207 917,00 207 917,00 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

03 00 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10 50 000,00   50 000,00   50 000,00   

Национальная экономика 04 00 2 697 453,72 25 980,00 1 125 503,00   1 086 650,00   

Общеэкономические 

вопросы 
04 01 104 100,00 25 980,00 78 120,00   78 120,00   

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09 2 583 353,72   1 037 383,00   998 530,00   

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05 00 1 084 395,82 322 000,00 356 524,55   352 500,00   

Коммунальное хозяйство 05 02 200 000,00 200 000,00         

Благоустройство 05 03 884 395,82 122 000,00 356 524,55   352 500,00   



Образование 07 00 3 500,00   3 500,00   3 500,00   

Молодежная политика 07 07 3 500,00   3 500,00   3 500,00   

Культура, кинематография 08 00 3 651 024,18 615 000,00 2 459 440,00   2 531 000,00   

Культура 08 01 3 651 024,18 615 000,00 2 459 440,00   2 531 000,00   

Социальная политика 10 00 97 618,56   94 985,16   94 985,16   

Пенсионное обеспечение 10 01 97 618,56   94 985,16   94 985,16   

Физическая культура и 

спорт 
11 00 294 660,00   70 000,00   70 000,00   

Массовый спорт 11 02 294 660,00   70 000,00   70 000,00   

Всего расходов 
    

14 798 

864,21 
1 149 317,00 

10 138 

485,55 
189 875,00 9 878 254,87 207 917,00 

 

Приложение № 4 

к Ррешению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  



Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации 

расходов местного 

бюджета 

Коды классификации расходов местного 

бюджета 
Сумма, рублей 

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
ет

е
л
ь
 с

р
ед

ст
в
 

р
ай

о
н

н
о

го
 б

ю
д

ж
е
та

 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я
 

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в
 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 

Администрация 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области 

605               
14 798 

864,21 
1 149 317,00 

10 138 

485,55 
189 875,00 

9 878 

254,87 
207 917,00 

  

Общегосударственные 

вопросы 
605 01 00           6 748 068,93 14 194,00 

5 788 

657,84 
  

5 481 

702,71 
  



  

Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

605 01 02           1 128 378,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 01 02 12 0 00 00000   1 128 378,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 01 02 12 1 00 00000   1 128 378,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 02 12 1 03 00000   1 128 378,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  



  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 02 12 1 03 29980   1 128 378,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 02 12 1 03 29980 100 1 124 717,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 02 12 1 03 29980 120 1 124 717,41   
1 021 

471,12 
  

1 021 

471,12 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 02 12 1 03 29980 200 3 661,00           

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 02 12 1 03 29980 240 3 661,00           



  

Функционирование 

Правительства 

Российской 

Федерации, высших 

исполнительных 

органов субъектов 

Российской 

Федерации, местных 

администраций 

605 01 04           2 555 215,59 14 194,00 
2 289 

111,97 
  

2 289 

111,97 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 01 04 12 0 00 00000   2 555 215,59 14 194,00 
2 289 

111,97 
  

2 289 

111,97 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 01 04 12 1 00 00000   2 555 215,59 14 194,00 
2 289 

111,97 
  

2 289 

111,97 
  

  

Оформление 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости и 

вовлечение их в 

хозяйственный оборот 

605 01 04 12 1 01 00000   4 398,00 4 398,00         



  

Принятие решений и 

проведение на 

территории поселения 

мероприятий по 

выявлению 

правообладателей 

ранее учтенных 

объектов 

недвижимости, 

направление сведений 

о правообладателях 

данных объектов 

недвижимости для 

внесения в Единый 

государственный 

реестр недвижимости 

605 01 04 12 1 01 80329   4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 04 12 1 01 80329 100 4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 12 1 01 80329 120 4 398,00 4 398,00         

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 04 12 1 03 00000   2 550 817,59 9 796,00 
2 289 

111,97 
  

2 289 

111,97 
  



  

Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 04 12 1 03 29980   2 113 363,59   
2 289 

111,97 
  

2 289 

111,97 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 04 12 1 03 29980 100 1 414 654,12   
1 712 

111,97 
  

1 712 

111,97 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 12 1 03 29980 120 1 414 654,12   
1 712 

111,97 
  

1 712 

111,97 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 12 1 03 29980 200 687 709,47   
566 

000,00 
  

566 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 12 1 03 29980 240 687 709,47   
566 

000,00 
  

566 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 04 12 1 03 29980 800 11 000,00   

11 

000,00 
  

11 

000,00 
  

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 
605 01 04 12 1 03 29980 850 11 000,00   

11 

000,00 
  

11 

000,00 
  



платежей 

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

техническое 

сопровождение 

деятельности по 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

605 01 04 12 1 03 60030   59 386,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60030 500 59 386,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60030 540 59 386,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

составлению и 

рассмотрению 

проекта бюджета 

поселения, 

утверждению и 

исполнению бюджета 

поселения, 

осуществлению 

контроля за его 

исполнением, 

составлению и 

605 01 04 12 1 03 60040   317 490,00           



утверждению отчета 

об исполнении 

бюджета поселения 

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60040 500 317 490,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60040 540 317 490,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

контрольно-счетным 

органом 

муниципального 

образования района 

внешнего 

муниципального 

финансового контроля 

и осуществление 

контроля за 

соблюдением 

установленного 

порядка управления и 

605 01 04 12 1 03 60090   45 839,00           



распоряжения 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60090 500 45 839,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60090 540 45 839,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

605 01 04 12 1 03 60100   4 943,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60100 500 4 943,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
605 01 04 12 1 03 60100 540 4 943,00           



  

На организацию в 

границах поселения 

водоснабжения 

населения, в части 

владения, 

распоряжения 

имуществом 

необходимым для 

осуществления 

данных полномочий 

605 01 04 12 1 03 80020   4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 04 12 1 03 80020 100 4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 12 1 03 80020 120 4 398,00 4 398,00         

  

Обеспечение 

проживающих в 

поселениях 

малоимущих граждан 

жилыми 

помещениями 

605 01 04 12 1 03 80040   4 398,00 4 398,00         



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 04 12 1 03 80040 100 4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 01 04 12 1 03 80040 120 4 398,00 4 398,00         

  

Хранение архивных 

фондов поселения 
605 01 04 12 1 03 80050   1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 12 1 03 80050 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 04 12 1 03 80050 240 1 000,00 1 000,00         

  Резервные фонды 
605 01 11           10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  



  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 01 11 12 0 00 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 01 11 12 1 00 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 11 12 1 03 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Резервный фонд 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 11 12 1 03 29970   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 11 12 1 03 29970 800 10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  Резервные средства 
605 01 11 12 1 03 29970 870 10 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

605 01 13           3 054 474,93   
2 468 

074,75 
  

2 161 

119,62 
  



  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 01 13 12 0 00 00000   3 054 474,93   
2 468 

074,75 
  

2 161 

119,62 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 01 13 12 1 00 00000   3 054 474,93   
2 468 

074,75 
  

2 161 

119,62 
  

  

Оформление 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости и 

вовлечение их в 

хозяйственный оборот 

605 01 13 12 1 01 00000   2 000,00   
2 

000,00 
  

2 

000,00 
  

  

Оформление 

технической 

документации на 

объеты недвижимости 

605 01 13 12 1 01 20020   2 000,00   
2 

000,00 
  

2 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 13 12 1 01 20020 200 2 000,00   
2 

000,00 
  

2 

000,00 
  



  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 13 12 1 01 20020 240 2 000,00   
2 

000,00 
  

2 

000,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 01 13 12 1 03 00000   3 052 474,93   
2 466 

074,75 
  

2 159 

119,62 
  

  

Содержание 

муниципального 

имущества 

605 01 13 12 1 03 20010   3 052 474,93   
2 466 

074,75 
  

2 159 

119,62 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 01 13 12 1 03 20010 100 2 056 584,63   
1 556 

584,63 
  

1 281 

229,62 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

605 01 13 12 1 03 20010 110 2 056 584,63   
1 556 

584,63 
  

1 281 

229,62 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 01 13 12 1 03 20010 200 975 890,30   
889 

490,12 
  

857 

890,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

605 01 13 12 1 03 20010 240 975 890,30   
889 

490,12 
  

857 

890,00 
  



нужд 

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
605 01 13 12 1 03 20010 800 20 000,00   

20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

605 01 13 12 1 03 20010 850 20 000,00   
20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Национальная 

оборона 
605 02 00           172 143,00 172 143,00 

189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Мобилизационная и 

вневойсковая 

подготовка 

605 02 03           172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 02 03 12 0 00 00000   172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 02 03 12 1 00 00000   172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 



  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 02 03 12 1 03 00000   172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами 

местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

605 02 03 12 1 03 51182   172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 02 03 12 1 03 51182 100 172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 02 03 12 1 03 51182 120 172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

605 03 00           50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, пожарная 

605 03 10           50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  



безопасность 

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 03 10 11 0 00 00000   50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Охрана окружающей 

среды и рациональное 

природопользование 

на территории 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 03 10 11 3 00 00000   50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Мероприятия по 

защите населения и 

территории от ЧС, 

пожарной 

безопасности и 

антитеррористической 

направленности 

605 03 10 11 3 03 00000   50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

605 03 10 11 3 03 20010   50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 11 3 03 20010 200 50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 03 10 11 3 03 20010 240 50 000,00   
50 

000,00 
  

50 

000,00 
  

  

Национальная 

экономика 
605 04 00           2 697 453,72 25 980,00 

1 125 

503,00 
  

1 086 

650,00 
  

  

Общеэкономические 

вопросы 
605 04 01           104 100,00 25 980,00 

78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 04 01 11 0 00 00000   104 100,00 25 980,00 
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Подпрограмма 

"Занятость населения 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 04 01 11 1 00 00000   104 100,00 25 980,00 
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Реализация мер по 

трудоустройству 

граждан 

Красногорского 

сельского поселения 

605 04 01 11 1 01 00000   104 100,00 25 980,00 
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  



  

Участие в 

организации и 

финансировании 

оплачиваемых 

общественных работ 

за счет средств 

местного бюджета 

Красногорского 

сельского поселения 

605 04 01 11 1 01 20010       
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 04 01 11 1 01 20010 100     
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

605 04 01 11 1 01 20010 110     
78 

120,00 
  

78 

120,00 
  

  

Участие в 

организации 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время за счет средств 

местного бюджета 

605 04 01 11 1 01 20020   78 120,00           



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 04 01 11 1 01 20020 100 78 120,00           

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

605 04 01 11 1 01 20020 110 78 120,00           

  

Участие в 

организации и 

финансировании 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время за счет средств 

районного бюджета 

605 04 01 11 1 01 80200   25 980,00 25 980,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 04 01 11 1 01 80200 100 25 980,00 25 980,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

605 04 01 11 1 01 80200 110 25 980,00 25 980,00         



  

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
605 04 09           2 583 353,72   

1 037 

383,00 
  

998 

530,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 04 09 12 0 00 00000   2 583 353,72   
1 037 

383,00 
  

998 

530,00 
  

  

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожного хозяйства" 

605 04 09 12 2 00 00000   2 583 353,72   
1 037 

383,00 
  

998 

530,00 
  

  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

и сооружений на них, 

проведение отдельных 

мероприятий, 

связанных с 

дорожным хозяйством 

605 04 09 12 2 01 00000   2 583 353,72   
1 037 

383,00 
  

998 

530,00 
  

  

Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

и сооружений на них 

605 04 09 12 2 01 20010   2 024 544,00   
737 

383,00 
  

698 

530,00 
  



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 12 2 01 20010 200 2 024 544,00   
737 

383,00 
  

698 

530,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 12 2 01 20010 240 2 024 544,00   
737 

383,00 
  

698 

530,00 
  

  

Капитальный ремонт 

и ремонт 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог 

и сооружений на них 

605 04 09 12 2 01 20020   558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 12 2 01 20020 200 558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 09 12 2 01 20020 240 558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

605 04 12           10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  



  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 04 12 12 0 00 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 04 12 12 1 00 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Оформление 

муниципальной 

собственности на 

объекты 

недвижимости и 

вовлечение их в 

хозяйственный оборот 

605 04 12 12 1 01 00000   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Разграничение 

государственной 

собственности на 

землю 

605 04 12 12 1 01 20010   10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 12 12 1 01 20010 200 10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  



  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 04 12 12 1 01 20010 240 10 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

605 05 00           1 084 395,82 322 000,00 
356 

524,55 
  

352 

500,00 
  

  

Коммунальное 

хозяйство 
605 05 02           200 000,00 200 000,00         

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 05 02 12 0 00 00000   200 000,00 200 000,00         

  

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожного хозяйства" 

605 05 02 12 2 00 00000   200 000,00 200 000,00         

  

Улучшение условий 

водоснабжения 

населения сельского 

поселения 

605 05 02 12 2 02 00000   200 000,00 200 000,00         

  

На ремонт 

водопроводных сетей 

в с.Красногорка 

605 05 02 12 2 02 80360   200 000,00 200 000,00         



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 02 12 2 02 80360 200 200 000,00 200 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 02 12 2 02 80360 240 200 000,00 200 000,00         

  Благоустройство 
605 05 03           884 395,82 122 000,00 

356 

524,55 
  

352 

500,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 05 03 12 0 00 00000   884 395,82 122 000,00 
356 

524,55 
  

352 

500,00 
  

  

Подпрограмма 

"Развитие и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

дорожного хозяйства" 

605 05 03 12 2 00 00000   863 055,82 122 000,00 
351 

524,55 
  

347 

500,00 
  

  

Благоустройство 

территории сельского 

поселения 

605 05 03 12 2 04 00000   863 055,82 122 000,00 
351 

524,55 
  

347 

500,00 
  



  

Содержание и 

реконструкция 

объектов уличного 

освещения 

605 05 03 12 2 04 20010   498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20010 200 498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20010 240 498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Озеленение 

территории сельского 

поселения 

605 05 03 12 2 04 20020   5 000,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20020 200 5 000,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20020 240 5 000,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Содержание мест 

захоронения 
605 05 03 12 2 04 20030   51 548,02   

20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20030 200 51 548,02   
20 

000,00 
  

20 

000,00 
  



  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20030 240 51 548,02   
20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Прочие работы по 

благоустройству 
605 05 03 12 2 04 20050   174 451,98   

54 

163,00 
  

56 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20050 200 174 451,98   
54 

163,00 
  

56 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20050 240 174 451,98   
54 

163,00 
  

56 

000,00 
  

  

Мероприятия по 

борьбе с 

наркосодержащими 

растениями 

605 05 03 12 2 04 20080   11 500,00   
11 

500,00 
  

11 

500,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20080 200 11 500,00   
11 

500,00 
  

11 

500,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 20080 240 11 500,00   
11 

500,00 
  

11 

500,00 
  

  

Содержание мест 

накопления твердых 

коммунальных 

отходов 

605 05 03 12 2 04 80120   52 000,00 52 000,00         



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 80120 200 52 000,00 52 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 80120 240 52 000,00 52 000,00         

  

Поощрение поселения 

за лучшее новогоднее 

оформление 

территории 

(Красногорское 

сельское поселение) 

605 05 03 12 2 04 80317   70 000,00 70 000,00         

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 80317 200 70 000,00 70 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 2 04 80317 240 70 000,00 70 000,00         

  

Подпрограмма 

"Энергосбережение в 

Красногорском 

сельском поселении" 

605 05 03 12 4 00 00000   21 340,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Мероприятия 

направленные на 

повышение уровня 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

605 05 03 12 4 01 00000   21 340,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  



  

Повышение 

эффективности 

системы 

элетроснабжения 

605 05 03 12 4 01 20010   21 340,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 4 01 20010 200 21 340,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 05 03 12 4 01 20010 240 21 340,00   
5 

000,00 
  

5 

000,00 
  

  Образование 
605 07 00           3 500,00   

3 

500,00 
  

3 

500,00 
  

  Молодежная политика 
605 07 07           3 500,00   

3 

500,00 
  

3 

500,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 07 07 11 0 00 00000   3 500,00   
3 

500,00 
  

3 

500,00 
  



  

Подпрограмма 

"Физическая 

культура, культура, 

спорт и молодежная 

политика на 

территории 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 07 07 11 4 00 00000   3 500,00   
3 

500,00 
  

3 

500,00 
  

  

Развитие молодежной 

политики 
605 07 07 11 4 02 00000   3 500,00   

3 

500,00 
  

3 

500,00 
  

  

Организация 

оздоровления, отдыха 

несовершеннолетних 

и молодежи 

605 07 07 11 4 02 20010   2 500,00   
2 

500,00 
  

2 

500,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20010 200 2 500,00   
2 

500,00 
  

2 

500,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20010 240 2 500,00   
2 

500,00 
  

2 

500,00 
  

  

Мероприятия по 

профилактике и 

предотвращению 

правонарушений, 

распространения 

наркоманиии других 

социально-вредных 

явлений среди 

молодежи 

605 07 07 11 4 02 20020   500,00   500,00   500,00   



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20020 200 500,00   500,00   500,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20020 240 500,00   500,00   500,00   

  

Мероприятия по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию 

молодежи 

605 07 07 11 4 02 20030   500,00   500,00   500,00   

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20030 200 500,00   500,00   500,00   

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 07 07 11 4 02 20030 240 500,00   500,00   500,00   

  

Культура, 

кинематография 
605 08 00           3 651 024,18 615 000,00 

2 459 

440,00 
  

2 531 

000,00 
  

  Культура 
605 08 01           3 651 024,18 615 000,00 

2 459 

440,00 
  

2 531 

000,00 
  



  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 08 01 11 0 00 00000   1 209 431,91 615 000,00 
15 

500,00 
  

15 

500,00 
  

  

Подпрограмма 

"Физическая 

культура, культура, 

спорт и молодежная 

политика на 

территории 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 08 01 11 4 00 00000   1 209 431,91 615 000,00 
15 

500,00 
  

15 

500,00 
  

  

Сохранение и 

развитие культурного 

наследия 

605 08 01 11 4 03 00000   1 209 431,91 615 000,00 
15 

500,00 
  

15 

500,00 
  

  

Организация 

культурно-досуговых 

мероприятий 

605 08 01 11 4 03 20010   50 448,73 15 000,00 
15 

500,00 
  

15 

500,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 20010 200 46 798,73 15 000,00 
13 

000,00 
  

13 

000,00 
  



  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 20010 240 46 798,73 15 000,00 
13 

000,00 
  

13 

000,00 
  

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

605 08 01 11 4 03 20010 300 3 650,00   
2 

500,00 
  

2 

500,00 
  

  Премии и гранты 
605 08 01 11 4 03 20010 350 3 650,00   

2 

500,00 
  

2 

500,00 
  

  

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

605 08 01 11 4 03 20030   552 922,57           

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 20030 200 552 922,57           

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 20030 240 552 922,57           

  

Обеспечение развития 

и укрепления 

материально-

технической базы 

домов культуры в 

населенных пунктах с 

числом жителей до 50 

тысяч человек 

605 08 01 11 4 03 L4670   606 060,61 600 000,00         



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 L4670 200 606 060,61 600 000,00         

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 11 4 03 L4670 240 606 060,61 600 000,00         

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие 

экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 08 01 12 0 00 00000   2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  

  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 08 01 12 1 00 00000   2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского 

сельского поселения 

605 08 01 12 1 03 00000   2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  



  

Содержание 

муниципального 

имущества 

605 08 01 12 1 03 20010   2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  

  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 12 1 03 20010 200 2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 08 01 12 1 03 20010 240 2 441 592,27   
2 443 

940,00 
  

2 515 

500,00 
  

  Социальная политика 
605 10 00           97 618,56   

94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Пенсионное 

обеспечение 
605 10 01           97 618,56   

94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 10 01 11 0 00 00000   97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Подпрограмма 

"Социально-

демографическое 

развитие 

Красногорского 

сельского поселения" 

605 10 01 11 2 00 00000   97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  



  

Предоставление мер 

социальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

605 10 01 11 2 01 00000   97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Выплата 

муниципальной 

пенсии за выслугу 

лет, служащим 

замещавшим 

муниципальные 

должности и 

должности 

муниципальной 

службы в 

Красногорском 

сельском поселении 

605 10 01 11 2 01 20020   97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

605 10 01 11 2 01 20020 300 97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Публичные 

нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

605 10 01 11 2 01 20020 310 97 618,56   
94 

985,16 
  

94 

985,16 
  

  

Физическая культура 

и спорт 
605 11 00           294 660,00   

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  Массовый спорт 
605 11 02           294 660,00   

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Муниципальная 

программа 

Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области " 

605 11 02 11 0 00 00000   294 660,00   
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  



  

Подпрограмма 

"Физическая 

культура, культура, 

спорт и молодежная 

политика на 

территории 

Красногорского 

сельского поселения 

Полтавского 

муниципального 

района Омской 

области" 

605 11 02 11 4 00 00000   294 660,00   
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Развитие массового 

спорта 
605 11 02 11 4 01 00000   294 660,00   

70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Проведение массовых 

спортивно-

оздоровительных 

мероприятий, 

спортивно-

культурных 

праздников 

605 11 02 11 4 01 20010   258 750,00   
70 

000,00 
  

70 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными 

фондами 

605 11 02 11 4 01 20010 100 128 000,00   
40 

000,00 
  

40 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

605 11 02 11 4 01 20010 110 90 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

605 11 02 11 4 01 20010 120 38 000,00   
30 

000,00 
  

30 

000,00 
  



  

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 11 02 11 4 01 20010 200 30 750,00   
20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 11 02 11 4 01 20010 240 30 750,00   
20 

000,00 
  

20 

000,00 
  

  

Социальное 

обеспечение и иные 

выплаты населению 

605 11 02 11 4 01 20010 300 100 000,00   
10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  Премии и гранты 
605 11 02 11 4 01 20010 350 100 000,00   

10 

000,00 
  

10 

000,00 
  

  

Реализация 

инициативного 

проекта 

"Обустройство 

спортивной площадки 

"Спорт-норма 

жизни"" 

605 11 02 11 4 01 20040   35 910,00           

 

Закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 11 02 11 4 01 20040 200 35 910,00           

 

Иные закупки 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

605 11 02 11 4 01 20040 240 35 910,00           

 

Всего расходов 
                

14 798 

864,21 
1 149 317,00 

10 138 

485,55 
189 875,00 

9 878 

254,87 
207 917,00 



Приложение № 5 

к Ррешению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам                                                                                                                                                                                                                  

и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов бюджетов 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

  

№ 

п/п 

Наименование кодов 

классификации расходов 

местного бюджета 

Коды классификации расходов 

местного бюджета 
Сумма, рублей 

Целевая статья 
Вид 

расходов 

2024 год 2025 год 2026 год 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

Всего 

в том числе 

за счет 

поступлений 

целевого 

характера 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 



  

Муниципальная 

программа Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие социально-

культурной сферы 

муниципального 

образования 

Красногорского сельского 

поселения Полтавского 

муниципального района 

Омской области " 

11 0 00 00000   
1 759 

310,47 
640 980,00 

312 

105,16 
  

312 

105,16 
  

  

Подпрограмма "Занятость 

населения Красногорского 

сельского поселения" 

11 1 00 00000   104 100,00 25 980,00 78 120,00   
78 

120,00 
  

  

Реализация мер по 

трудоустройству граждан 

Красногорского сельского 

поселения 

11 1 01 00000   104 100,00 25 980,00 78 120,00   
78 

120,00 
  

  

Участие в организации и 

финансировании 

оплачиваемых 

общественных работ за 

счет средств местного 

бюджета Красногорского 

сельского поселения 

11 1 01 20010       78 120,00   
78 

120,00 
  



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 1 01 20010 100     78 120,00   
78 

120,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 1 01 20010 110     78 120,00   
78 

120,00 
  

  

Участие в организации 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время за счет 

средств местного бюджета 

11 1 01 20020   78 120,00           

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 1 01 20020 100 78 120,00           



  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 1 01 20020 110 78 120,00           

  

Участие в организации и 

финансировании 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 

до 18 лет в свободное от 

учебы время за счет 

средств районного 

бюджета 

11 1 01 80200   25 980,00 25 980,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 1 01 80200 100 25 980,00 25 980,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 1 01 80200 110 25 980,00 25 980,00         

  

Подпрограмма 

"Социально-

демографическое развитие 

Красногорского сельского 

поселения" 

11 2 00 00000   97 618,56   94 985,16   
94 

985,16 
  



  

Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан 

11 2 01 00000   97 618,56   94 985,16   
94 

985,16 
  

  

Выплата муниципальной 

пенсии за выслугу лет, 

служащим замещавшим 

муниципальные 

должности и должности 

муниципальной службы в 

Красногорском сельском 

поселении 

11 2 01 20020   97 618,56   94 985,16   
94 

985,16 
  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
11 2 01 20020 300 97 618,56   94 985,16   

94 

985,16 
  

  

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 

11 2 01 20020 310 97 618,56   94 985,16   
94 

985,16 
  

  

Подпрограмма "Охрана 

окружающей среды и 

рациональное 

природопользование на 

территории 

Красногорского сельского 

поселения" 

11 3 00 00000   50 000,00   50 000,00   
50 

000,00 
  

  

Мероприятия по защите 

населения и территории от 

ЧС, пожарной 

безопасности и 

антитеррористической 

направленности 

11 3 03 00000   50 000,00   50 000,00   
50 

000,00 
  

  

Обеспечение пожарной 

безопасности 
11 3 03 20010   50 000,00   50 000,00   

50 

000,00 
  



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 03 20010 200 50 000,00   50 000,00   
50 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 3 03 20010 240 50 000,00   50 000,00   
50 

000,00 
  

  

Подпрограмма 

"Физическая культура, 

культура, спорт и 

молодежная политика на 

территории 

Красногорского сельского 

поселения Полтавского 

муниципального района 

Омской области" 

11 4 00 00000   
1 507 

591,91 
615 000,00 89 000,00   

89 

000,00 
  

  Развитие массового спорта 
11 4 01 00000   294 660,00   70 000,00   

70 

000,00 
  

  

Проведение массовых 

спортивно-

оздоровительных 

мероприятий, спортивно-

культурных праздников 

11 4 01 20010   258 750,00   70 000,00   
70 

000,00 
  



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

11 4 01 20010 100 128 000,00   40 000,00   
40 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

11 4 01 20010 110 90 000,00   10 000,00   
10 

000,00 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

11 4 01 20010 120 38 000,00   30 000,00   
30 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20010 200 30 750,00   20 000,00   
20 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20010 240 30 750,00   20 000,00   
20 

000,00 
  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
11 4 01 20010 300 100 000,00   10 000,00   

10 

000,00 
  

  Премии и гранты 
11 4 01 20010 350 100 000,00   10 000,00   

10 

000,00 
  



  

Реализация инициативного 

проекта "Обустройство 

спортивной площадки 

"Спорт-норма жизни"" 

11 4 01 20040   35 910,00           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20040 200 35 910,00           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 01 20040 240 35 910,00           

  

Развитие молодежной 

политики 
11 4 02 00000   3 500,00   3 500,00   3 500,00   

  

Организация 

оздоровления, отдыха 

несовершеннолетних и 

молодежи 

11 4 02 20010   2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20010 200 2 500,00   2 500,00   2 500,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20010 240 2 500,00   2 500,00   2 500,00   



  

Мероприятия по 

профилактике и 

предотвращению 

правонарушений, 

распространения 

наркоманиии других 

социально-вредных 

явлений среди молодежи 

11 4 02 20020   500,00   500,00   500,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20020 200 500,00   500,00   500,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20020 240 500,00   500,00   500,00   

  

Мероприятия по 

гражданско-

патриотическому 

воспитанию молодежи 

11 4 02 20030   500,00   500,00   500,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20030 200 500,00   500,00   500,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 02 20030 240 500,00   500,00   500,00   



  

Сохранение и развитие 

культурного наследия 
11 4 03 00000   

1 209 

431,91 
615 000,00 15 500,00   

15 

500,00 
  

  

Организация культурно-

досуговых мероприятий 
11 4 03 20010   50 448,73 15 000,00 15 500,00   

15 

500,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20010 200 46 798,73 15 000,00 13 000,00   
13 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20010 240 46 798,73 15 000,00 13 000,00   
13 

000,00 
  

  

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
11 4 03 20010 300 3 650,00   2 500,00   2 500,00   

  Премии и гранты 11 4 03 20010 350 3 650,00   2 500,00   2 500,00   

  

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

11 4 03 20030   552 922,57           

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20030 200 552 922,57           

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 20030 240 552 922,57           



  

Обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных 

пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

11 4 03 L4670   606 060,61 600 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 L4670 200 606 060,61 600 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

11 4 03 L4670 240 606 060,61 600 000,00         

  

Муниципальная 

программа Красногорского 

сельского поселения 

"Развитие экономического 

потенциала 

муниципального 

образования 

Красногорского сельского 

поселения Полтавского 

муниципального района 

Омской области" 

12 0 00 00000   ########## 508 337,00 ######## 189 875,00 
9 566 

149,71 
207 917,00 



  

Подпрограмма 

"Муниципальное 

управление и 

формирование 

муниципальной 

собственности 

Красногорского сельского 

поселения" 

12 1 00 00000   
9 371 

804,20 
186 337,00 ######## 189 875,00 

8 215 

119,71 
207 917,00 

  

Оформление 

муниципальной 

собственности на объекты 

недвижимости и 

вовлечение их в 

хозяйственный оборот 

12 1 01 00000   16 398,00 4 398,00 12 000,00   
12 

000,00 
  

  

Разграничение 

государственной 

собственности на землю 

12 1 01 20010   10 000,00   10 000,00   
10 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 20010 200 10 000,00   10 000,00   
10 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 20010 240 10 000,00   10 000,00   
10 

000,00 
  

  

Оформление технической 

документации на объеты 

недвижимости 

12 1 01 20020   2 000,00   2 000,00   2 000,00   



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 20020 200 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 01 20020 240 2 000,00   2 000,00   2 000,00   

  

Принятие решений и 

проведение на территории 

поселения мероприятий по 

выявлению 

правообладателей ранее 

учтенных объектов 

недвижимости, 

направление сведений о 

правообладателях данных 

объектов недвижимости 

для внесения в Единый 

государственный реестр 

недвижимости 

12 1 01 80329   4 398,00 4 398,00         



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 01 80329 100 4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

12 1 01 80329 120 4 398,00 4 398,00         

  

Повышение 

эффективности 

деятельности 

Администрации 

Красногорского сельского 

поселения 

12 1 03 00000   
9 355 

406,20 
181 939,00 ######## 189 875,00 

8 203 

119,71 
207 917,00 

  

Содержание 

муниципального 

имущества 

12 1 03 20010   
5 494 

067,20 
  ########   

4 674 

619,62 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 03 20010 100 
2 056 

584,63 
  ########   

1 281 

229,62 
  



  

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 

12 1 03 20010 110 
2 056 

584,63 
  ########   

1 281 

229,62 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 20010 200 
3 417 

482,57 
  ########   

3 373 

390,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 20010 240 
3 417 

482,57 
  ########   

3 373 

390,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
12 1 03 20010 800 20 000,00   20 000,00   

20 

000,00 
  

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
12 1 03 20010 850 20 000,00   20 000,00   

20 

000,00 
  

  

Резервный фонд 

Администрации 

Красногорского сельского 

поселения 

12 1 03 29970   10 000,00   10 000,00   
10 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
12 1 03 29970 800 10 000,00   10 000,00   

10 

000,00 
  

  Резервные средства 
12 1 03 29970 870 10 000,00   10 000,00   

10 

000,00 
  

  

Руководство и управление 

в сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

Красногорского сельского 

поселения 

12 1 03 29980   
3 241 

742,00 
  ########   

3 310 

583,09 
  



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 03 29980 100 
2 539 

371,53 
  ########   

2 733 

583,09 
  

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

12 1 03 29980 120 
2 539 

371,53 
  ########   

2 733 

583,09 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 29980 200 691 370,47   
566 

000,00 
  

566 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 29980 240 691 370,47   
566 

000,00 
  

566 

000,00 
  

  

Иные бюджетные 

ассигнования 
12 1 03 29980 800 11 000,00   11 000,00   

11 

000,00 
  

  

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
12 1 03 29980 850 11 000,00   11 000,00   

11 

000,00 
  



  

Осуществление 

первичного воинского 

учета органами местного 

самоуправления 

поселений, 

муниципальных и 

городских округов 

12 1 03 51182   172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 03 51182 100 172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

12 1 03 51182 120 172 143,00 172 143,00 
189 

875,00 
189 875,00 

207 

917,00 
207 917,00 



  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

техническое 

сопровождение 

деятельности по 

распоряжению 

имуществом, находящимся 

в муниципальной 

собственности поселения 

12 1 03 60030   59 386,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60030 500 59 386,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60030 540 59 386,00           



  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

составлению и 

рассмотрению проекта 

бюджета поселения, 

утверждению и 

исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его 

исполнением, составлению 

и утверждению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

12 1 03 60040   317 490,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60040 500 317 490,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60040 540 317 490,00           



  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

контрольно-счетным 

органом муниципального 

образования района 

внешнего муниципального 

финансового контроля и 

осуществление контроля 

за соблюдением 

установленного порядка 

управления и 

распоряжения 

имуществом, находящимся 

в муниципальной 

собственности 

12 1 03 60090   45 839,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60090 500 45 839,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60090 540 45 839,00           



  

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями на 

осуществление 

внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

12 1 03 60100   4 943,00           

  

Межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60100 500 4 943,00           

  

Иные межбюджетные 

трансферты 
12 1 03 60100 540 4 943,00           

  

На организацию в 

границах поселения 

водоснабжения населения, 

в части владения, 

распоряжения имуществом 

необходимым для 

осуществления данных 

полномочий 

12 1 03 80020   4 398,00 4 398,00         



  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 03 80020 100 4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

12 1 03 80020 120 4 398,00 4 398,00         

  

Обеспечение 

проживающих в 

поселениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями 

12 1 03 80040   4 398,00 4 398,00         

  

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций 

государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

12 1 03 80040 100 4 398,00 4 398,00         



  

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

12 1 03 80040 120 4 398,00 4 398,00         

  

Хранение архивных 

фондов поселения 
12 1 03 80050   1 000,00 1 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 80050 200 1 000,00 1 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 1 03 80050 240 1 000,00 1 000,00         

  

Подпрограмма "Развитие и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства 

и дорожного хозяйства" 

12 2 00 00000   
3 646 

409,54 
322 000,00 ########   

1 346 

030,00 
  

  

Содержание, ремонт, 

капитальный ремонт 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог и 

сооружений на них, 

проведение отдельных 

мероприятий, связанных с 

дорожным хозяйством 

12 2 01 00000   
2 583 

353,72 
  ########   

998 

530,00 
  

  

Содержание 

внутрипоселковых 

автомобильных дорог и 

сооружений на них 

12 2 01 20010   
2 024 

544,00 
  

737 

383,00 
  

698 

530,00 
  



  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 20010 200 
2 024 

544,00 
  

737 

383,00 
  

698 

530,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 20010 240 
2 024 

544,00 
  

737 

383,00 
  

698 

530,00 
  

  

Капитальный ремонт и 

ремонт внутрипоселковых 

автомобильных дорог и 

сооружений на них 

12 2 01 20020   558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 20020 200 558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 01 20020 240 558 809,72   
300 

000,00 
  

300 

000,00 
  

  

Улучшение условий 

водоснабжения населения 

сельского поселения 

12 2 02 00000   200 000,00 200 000,00         

  

На ремонт водопроводных 

сетей в с.Красногорка 
12 2 02 80360   200 000,00 200 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 02 80360 200 200 000,00 200 000,00         



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 02 80360 240 200 000,00 200 000,00         

  

Благоустройство 

территории сельского 

поселения 

12 2 04 00000   863 055,82 122 000,00 
351 

524,55 
  

347 

500,00 
  

  

Содержание и 

реконструкция объектов 

уличного освещения 

12 2 04 20010   498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20010 200 498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20010 240 498 555,82   
260 

861,55 
  

255 

000,00 
  

  

Озеленение территории 

сельского поселения 
12 2 04 20020   5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20020 200 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20020 240 5 000,00   5 000,00   5 000,00   



  

Содержание мест 

захоронения 
12 2 04 20030   51 548,02   20 000,00   

20 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20030 200 51 548,02   20 000,00   
20 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20030 240 51 548,02   20 000,00   
20 

000,00 
  

  

Прочие работы по 

благоустройству 
12 2 04 20050   174 451,98   54 163,00   

56 

000,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20050 200 174 451,98   54 163,00   
56 

000,00 
  

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20050 240 174 451,98   54 163,00   
56 

000,00 
  

  

Мероприятия по борьбе с 

наркосодержащими 

растениями 

12 2 04 20080   11 500,00   11 500,00   
11 

500,00 
  

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20080 200 11 500,00   11 500,00   
11 

500,00 
  



  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 20080 240 11 500,00   11 500,00   
11 

500,00 
  

  

Содержание мест 

накопления твердых 

коммунальных отходов 

12 2 04 80120   52 000,00 52 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 80120 200 52 000,00 52 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 80120 240 52 000,00 52 000,00         

  

Поощрение поселения за 

лучшее новогоднее 

оформление территории 

(Красногорское сельское 

поселение) 

12 2 04 80317   70 000,00 70 000,00         

  

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 80317 200 70 000,00 70 000,00         

  

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 2 04 80317 240 70 000,00 70 000,00         



  

Подпрограмма 

"Энергосбережение в 

Красногорском сельском 

поселении" 

12 4 00 00000   21 340,00   5 000,00   5 000,00   

  

Мероприятия 

направленные на 

повышение уровня 

энергосбережения и 

повышения 

энергетической 

эффективности 

12 4 01 00000   21 340,00   5 000,00   5 000,00   

  

Повышение 

эффективности системы 

элетроснабжения 

12 4 01 20010   21 340,00   5 000,00   5 000,00   

 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 4 01 20010 200 21 340,00   5 000,00   5 000,00   

 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

12 4 01 20010 240 21 340,00   5 000,00   5 000,00   

 

Всего расходов 

 

 

          

14 798 

864,21 1 149 317,00 

10 138 

485,55 

 

189 875,00 
9 878 

254,87 
207 917,00 

 



                                                                                                                                                                             Приложение № 6 

к Ррешению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 

  

ИСТОЧНИКИ 

 финансирования дефицита  

местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

   

Наименование кодов 

классификации 

источников 

финансирования 

дефицита местного 

бюджета 

Г
л
ав

н
ы

й
 а

д
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р
 и

ст
о
ч
н

и
к
о
в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 д

еф
и

ц
и

та
 м

ес
тн

о
го

 

б
ю

д
ж

ет
а 

Коды классификации источников 

финансирования дефицита местного 

бюджета 

Сумма на год, рублей  
Г

р
у

п
п

а 

П
о

д
гр

у
п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о

д
ст

ат
ь
я 

Э
л
ем

ен
т 

Вид 

источников 

2024 год 2025 год 2026 год 

П
о

д
в
и

д
 и

ст
о

ч
н

и
к
о

в
 

А
н

ал
и

ти
ч
ес

к
ая

 

гр
у

п
п

а 
в
и

д
а 

и
ст

о
ч
н

и
к
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



ИСТОЧНИКИ 

ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 605 01 00 00 00 00 0000 000 2 629 695,61 0,00 0,00 

Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 605 01 05 00 00 00 0000 000 2 629 695,61 0,00 0,00 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 500 

12 169 168,60 10 393 579,55 10 403 086,87 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 
605 01 05 02 00 00 0000 500 

12 169 168,60 10 393 579,55 10 403 086,87 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
605 01 05 02 01 00 0000 510 

12 169 168,60 10 393 579,55 10 403 086,87 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 
605 01 05 02 01 10 0000 510 

12 169 168,60 10 393 579,55 10 403 086,87 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
605 01 05 00 00 00 0000 600 

14 798 864,21 10 393 579,55 10 403 086,87 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 
605 01 05 02 00 00 0000 600 

14 798 864,21 10 393 579,55 10 403 086,87 



Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 
605 01 05 02 01 00 0000 610 

14 798 864,21 10 393 579,55 10 403 086,87 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 
605 01 05 02 01 10 0000 610 

14 798 864,21 10 393 579,55 10 403 086,87 

Всего 2 629 695,61 0,00 0,00 

 

Приложение № 7                                                                                                                                                             к решению совета  

Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области                                                                                                                                                                           

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов" 

Программа муниципальных внутренних заимствований Красногорского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 

2026 годов  

Наименование 

Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Получение бюджетных кредитов 0,00 0,00 0,00 

Получение кредитов от кредитных организаций 0,00 0,00 0,00 

Погашение бюджетных кредитов 0,00 0,00 0,00 

Погашение кредитов, полученных от кредитных 

организаций 
0,00 0,00 0,00 

 



Приложение № 8 

к Решению Совета Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского поселения Полтавского муниципального района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" 
 

 
Случаи и порядок предоставления 

иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

I.Случаи предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

 Межбюджетные  трансферты, предоставляются бюджету муниципального района из бюджета поселения: 

- на осуществление части полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению 

бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения;  

- на осуществление части полномочий по техническому сопровождению деятельности по распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения; 

- на осуществления полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю; 

- на осуществление части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю. 

   

II. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов. 

 

1. Межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, 

утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об 

исполнении бюджета поселения определяются по формуле: 

 



Сфин = Vфин  x  Кфин, 

где: 

 

Сфин – размер межбюджетного трансферта из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части полномочий 

по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за 

его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения; 

Vфин – объем ассигнований, необходимых для осуществления части полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета 

поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению 

отчета об исполнении бюджета поселения; 

Кфин  – процент от общего объема ассигнований, перечисляемый из бюджета поселения (12,5%). 

 

2. Межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями на осуществление части полномочий по техническому 

сопровождению деятельности по распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения определяются по 

формуле: 

 

Стех сопр = ( Vтех сопр  /  Кпос) х Дтех сопр 

где: 

 

Стех сопр – размер межбюджетного трансферта из бюджета поселения бюджету муниципального района на осуществление части 

полномочий по техническому сопровождению деятельности по распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

поселения; 

Vтех сопр – объем ассигнований, необходимых для осуществления части полномочий по техническому сопровождению деятельности по 

распоряжению имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения; 

Кпос – количество поселения Полтавского муниципального района; 



Дтех сопр – процент от общего объема ассигнований, перечисляемый из бюджета поселения (15%). 

 

3. Межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внутреннего муниципального 

финансового контроля определяются по формуле: 

 

Смун.контр =  (Vфк  /  Кпос) х  Дмун.контр, 

где: 

 

Смун.контр – размер межбюджетного трансферта из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля; 

Vфк – объем ассигнований, необходимых для осуществления части полномочий по внутреннему муниципальному финансовому 

контролю; 

Кпос – количество поселения Полтавского муниципального района; 

Дмун.контр – процент от общего фонда оплаты труда, перечисляемый из бюджета поселения (5%). 

 

 

4. Межбюджетные трансферты в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внешнего муниципального 

финансового контроля определяются по формуле: 

 

Сксо = ( Vфот/  Кпос)  х  Дксо, 

где: 

 



Сксо – размер межбюджетного трансферта из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными 

соглашениями в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля; 

Vфот – объем ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального района на фонд оплаты труда Контрольно-счетного органа 

муниципального образования «Полтавский муниципальный район Омской области»; 

Дксо – процент от общего фонда оплаты труда, перечисляемый из бюджета поселения (30%). 

 

III. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

 

   Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Полтавского муниципального района в соответствии со сводной 

бюджетной росписью Красногорского сельского поселения на 2024 год и кассовым планом исполнения  бюджета Красногорского сельского 

поселения на 2024 год. 

   Иные межбюджетные трансферты перечисляются с лицевых счетов главных распорядителей средств бюджета поселения на счет 

бюджета муниципального района и расходуются через лицевые счета, открытые получателям средств районного бюджета  в соответствии с 

законодательством. 

   Получатели средств районного бюджета ежемесячно, не позднее 2 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляют в 

администрацию  поселения отчет об исполнении межбюджетных трансфертов по установленной форме.  

   Получатели средств районного бюджета несут ответственность за нецелевое использование иных межбюджетных трансфертов в 

соответствии с законодательством. 

 

 

 

 

 

 



Распределение   

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 

осуществление части полномочий по составлению и рассмотрению проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета 

поселения, осуществлению контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета поселения 

 

район 

объем ассигнований, 

необходимых для 

осуществления части 

полномочий по 

составлению и 

рассмотрению проекта 

бюджета поселения, 

утверждению и 

исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его 

исполнением, составлению 

и утверждению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

процент от общего 

объема 

ассигнований, 

перечисляемый из 

бюджета поселения 

размер межбюджетного 

трансферта из бюджета 

поселения бюджету 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий по 

составлению и 

рассмотрению проекта 

бюджета поселения, 

утверждению и 

исполнению бюджета 

поселения, осуществлению 

контроля за его 

исполнением, составлению 

и утверждению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

Показатель Vфин Кфин Сфин 

Единица 

измерения 
рублей процент рублей 

Полтавский 2 539 920,00 12,5 317 490,00 

Всего 2 539 920,00 12,5 317 490,00 

 



Распределение 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями на 

осуществление части полномочий по техническому сопровождению деятельности по распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

     

район 

объем 

ассигнований, 

необходимых 

для 

осуществления 

части 

полномочий по 

техническому 

сопровождению 

деятельности по 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

количество 

поселений 

Полтавского 

муниципального 

района 

 

процент от 

общего объема 

ассигнований, 

перечисляемый 

из бюджета 

поселения  

размер 

межбюджетного 

трансферта из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района на 

осуществление части 

полномочий по 

техническому 

сопровождению 

деятельности по 

распоряжению 

имуществом, 

находящимся в 

муниципальной 

собственности 

поселения 

Показатель Vтех сопр Кпос Дтех сопр Стех сопр 

Единица 

измерения 
рублей единиц 

процент 
рублей 

Полтавский 3 167 277,72 8 15,0 59 386,00 

Всего 3 167 277,72 8 15,0 59 386,00 



Распределение 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в 

части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля 

     

район 

объем 

ассигнований, 

необходимых для 

осуществления 

части полномочий 

по внутреннему 

муниципальному 

финансовому 

контролю 

количество 

поселений 

Полтавского 

муниципального 

района 

 

процент от 

общего фонда 

оплаты труда, 

перечисляемый 

из бюджета 

поселения  

размер 

межбюджетного 

трансферта из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в 

части осуществления 

внутреннего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Показатель Vфк Кпос Дмун.контр Смун.контр 

Единица 

измерения 
рублей единиц 

процент 
рублей 

Полтавский 889 656,81 8 5,0 4943,00 

Всего 889 656,81 8 5,0 4943,00 

 



Распределение 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями в 

части осуществления внешнего муниципального финансового контроля 

      

район 

объем ассигнований, 

необходимых для 

осуществления части 

полномочий по 

внешнему 

муниципальному 

финансовому контролю 

количество 

поселений 

Полтавского 

муниципального 

района 

 

процент от 

общего фонда 

оплаты труда, 

перечисляемый 

из бюджета 

поселения  

размер 

межбюджетного 

трансферта из 

бюджета поселения 

бюджету 

муниципального 

района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями в 

части осуществления 

внешнего 

муниципального 

финансового 

контроля 

Показатель Vфот Кпос Дксо Сксо 

Единица 

измерения 
рублей единиц процент рублей 

Полтавский 1 375 168,23 8 30% 45 496,02 

Всего 1 375 168,23 8 30% 45 496,02 

 



  

                                                                                                                                                                           

Приложение № 9 

к Ррешению Совета Красногорского сельского 

поселения Полтавского муниципального 

района Омской области 

"О бюджете Красногорского сельского 

поселения Полтавского муниципального 

района Омской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 

годов" 

        
Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района на 

2024 год и на плановый 2025 и 2026 годов 

        

Наименование межбюджетного трансферта 
Сумма, рублей 

2024 год 2025 год 2026 год 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

по утверждению и исполнению бюджета 

поселения 

317 490,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями 

на техническое сопровождение деятельности 

по распоряжению имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности поселения 

59 386,00 0,00 0,00 



Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями в 

части осуществления внутреннего 

муниципального финансового контроля 

4 943,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 

поселения бюджету муниципального района в 

соответствии с заключенными соглашениями в 

части осуществления внешнего 

муниципального финансового контроля 

45 839,00 0,00 0,00 

Всего 427 658,00 0,00 0,00 
 


